Российская Федерация

Чукотский   автономный   округ

Анадырский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУВАНСКОЕ

РЕШЕНИЕ

  (XVII сессии  IV созыва)

от 27  марта 2019 г.                                                                                                 № 72

 Об одобрении инициативы Совета
депутатов Анадырского муниципаль-
ного района об  объединении город-
ского поселения Угольные Копи с го-
родским поселением Беринговский и
сельскими поселениями Алькатваам,
Ваеги, Чуванское, Ламутское, Марко-
во, Мейныпильгыно, Снежное, Усть-
Белая, Хатырка, Чуванское и наделе-
нии муниципального образования,
образуемого в результате объедине-
ния статусом городского округа в
границах муниципального района

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», принимая во внимание результаты публичных слушаний в сельском

поселении Чуванское от 15 марта 2019 года, в соответствии с Уставом сельского

поселения Чуванское,

Совет депутатов сельского поселения Чуванское

РЕШИЛ:

1. Выразить согласие населения сельского поселения Чуванское и одобрить

инициативу Совета депутатов Анадырского муниципального района об объеди-

нении городского поселения Угольные Копи с городским поселением Берингов-

ский и сельскими поселениями Алькатваам,  Ваеги,  Чуванское, Ламутское, Мар-

ково,   Мейныпильгыно,  Снежное, Усть-Белая, Хатырка, Чуванское и наделении

муниципального образования, образуемого в результате объединения статусом

городского округа в границах муниципального района.

 2. Направить настоящее решение в Совет депутатов Анадырского муници-

пального района.

3. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленным Уставом

сельского поселения Чуванское.

Глава сельского поселения

К.В. Долганский